
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большетурышская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 г.                                                                                                                  №  3/2 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 г. № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том 

числе в виде общественных объединений), не являющимися  юридическими лицами», в 

целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, активизации 

работы в образовательном учреждении, приобщения к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МКОУ «Большетурышская СОШ» школьный спортивный клуб с 

17 января 2022 года. 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «Большетурышская 

СОШ». 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Нурмухаметова Флюра 

Шингизовича, учителя физической культуры. 

4. Руководителю школьного спортивного клуба Нурмухаметову Ф.Ш. 

4.1.Разработать программу мероприятий физкультурно-оздоровительной 

направленности с учетом реализующих в ОО видов спорта, интересов участников 

образовательных отношений и включением в работу учителей физической 

культуры. 

4.2.Своевременно информировать педагогический коллектив о проведении 

мероприятий спортивной направленности школьного, муниципального, областного 

и всероссийского уровней. 

4.3.Представлять информацию о проведенных мероприятиях на официальном сайте 

ОО. 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Стыковой Л.Г.: 

5.1.Организовать работу спортивного клуба совместно с его руководителем 

Нурмухаметовым Ф.Ш. 

5.2.Осуществлять контроль за выполнением мероприятий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


